[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016 											№ 12-п
	г.Нефтеюганск

О мерах по реализации исполнения решения Думы города Нефтеюганска
от 21.12.2016 № 58-VI «О бюджете города Нефтеюганска
на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов»

В целях реализации решения Думы города Нефтеюганска от 21.12.2016     № 58-VI «О бюджете города Нефтеюганскана 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов», активизации работы по мобилизации доходов в  бюджет города Нефтеюганска, обеспечения сбалансированности местного бюджета, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Принять к исполнению бюджет города Нефтеюганска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
2.Утвердить план мероприятий по росту доходов,  оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов согласно приложению к постановлению.
3.Директору департамента финансов администрации города Нефтеюганска Л.И.Щегульной ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сводную информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов.
4.Главным администраторам доходов, главным распорядителям бюджетных средств города Нефтеюганска ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в департамент финансов администрации города Нефтеюганска информацию о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджетаи сокращению муниципального долга муниципального образования город Нефтеюганск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
5.Главным администраторам доходов бюджета, главным распорядителям средств бюджета города Нефтеюганска назначить должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего постановления. В десятидневный срок после подписания настоящего постановления предоставить информацию о назначении должностных лиц, ответственных за реализацию настоящего постановления, в департамент финансов администрации города Нефтеюганска.
6.Директору департамента по делам администрации города М.Г.Виеру направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
7.Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава города Нефтеюганска							С.Ю.Дегтярев

7

Приложение
к постановлению
администрации города
	от 20.01.2016 № 12-п

План мероприятий
по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования город Нефтеюганск на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Ожидаемый эффект
(тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1
	Проведение конкурсных процедур в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и распоряжение которыми в соответствии с законодательством РФ осуществляется органами местного самоуправления, информация о которых опубликована на официальном сайте администрации города Нефтеюганска

	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города
	До 31 декабря 2017 года
	Сводный план-график проведения аукционов по продаже и (или) предназначенных для реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании город Нефтеюганск на 2017 год»
	Заключенный договор о предоставлении земельного участка, шт.
	2

	10 000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	Сокращение дебиторской                                                   задолженности
	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города
	До 31 декабря 2017 года
	Проект решения Думы города Нефтеюганска «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска                   «О бюджете города Нефтеюганска на 2017 год»
	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета, %
	4,6

	11 150,7

	1.3
	Ежегодная индексация размера арендной платы за использование земельных участков земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Департамент имущественных и земельных отношений  администрации города
	До 31 декабря 2017 года
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2014 № 504-п «О внесении изменений в постановление Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 декабря 2011 года № 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов»
	проиндексированный размер арендной платы за  использование земельных участков земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, %
	4

	9 040

	1.4
	Обеспечить увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества в связи с увеличением размера платы по договорам социального найма жилых помещений, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального коммерческого использования, договорам найма жилых помещений маневренного фонда, найма служебных жилых помещений
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	до  31 декабря          2017 года
 до  31 декабря          2018 года
  до  31 декабря          2019 года
	Проекты постановлений администрации города Нефтеюганска "Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда", "Об утверждении размера платы за пользование жилых помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования"
	увеличение поступлений доходов от использования имущества по договорам социального найма, жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда, муниципального жилищного фонда коммерческого использования  относительно первоначально утвержденного плана по данному виду доходов, (в разах)
	0,05
	0,05
	0,05

	200
	200
	200

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.      Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1
	Осуществлять планирование бюджетных ассигнований при формировании проекта бюджета города на очередной финансовый год, исходя из необходимости оптимизации действующих расходных обязательств текущего характера, за счет оптимизации муниципальных закупок

	главные распорядители бюджетных средств
	в сроки, установленные муниципальным правовым актом об утверждении сроков составления проекта бюджета города
	решение Думы города Нефтеюганска
от 21.12.2016 №58-VI «О бюджете города Нефтеюганска
на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов»
	доля сокращения расходов текущего характера за счет средств местного бюджета в общем объеме данных расходов,%
	не менее 5,0
	не менее 5,0
	не менее 5,0
	118 249
	115 679,8
	120 593,9

	2.2
	Расширить перечень и объёмы  платных услуг, оказываемых бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с их Уставами, а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	Комитет культуры администрации
города

	до  31 декабря          2017 года
до  31 декабря          2018 года
  до  31 декабря          2019 года
	Внесение изменений в Уставы муниципальных  учреждений
	увеличение объёма платных услуг, тыс.руб.
	710
	715
	720
	710
	715
	720

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

	2 000
	2 050
	2 100
	2 000
	2 050
	2 100

	Департамент образования и молодёжной политики администрации города

	800
	800
	800
	800
	800
	800

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга муниципального образования

	3.1
	Установить значения показателя соотношения муниципального долга к доходам бюджета города без учета безвозмездных поступлений
	Департамент финансов администрации города

	отношение муниципального долга  к доходам бюджета города без учета безвозмездных поступлений,%

	не более 10,0
	не более 10,0
	не более 10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.2
	Установить уровень долговой нагрузки на бюджет города по ежегодному погашению долговых обязательств на уровне, не превышающем  13% от суммарного годового объема доходов бюджета города без учета безвозмездных поступлений
	Департамент финансов администрации города

	отношение объема погашения долговых обязательств к объему доходов бюджета города без учета безвозмездных поступлений,%
	не более 13,0
	не более 13,0
	не более 13,0

	3.3
	Установить предельный годовой объем расходов на обслуживание муниципального долга не более 1% от общего годового объема расходов бюджета города, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций
	Департамент финансов администрации города

	отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета города без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций,%
	не более 1
	не более 1
	не более 1

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg